A 3
CoroTurn® Prime TORNEADO GENERAL
S
P
A
A
B
C

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza de torneado CoroTurn® Prime
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 25.0°
Dimensiones, mm
SSC CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
CP-B 40 90.0 23° 1 SL-CP-X-25BR/L-40-11B 40.0 36.0 16.0 28.0 70 3.0 0.16 CP-B1108
40 50.0 23° 1 SL-CPX25BR/L-40-11B50 40.0 36.0 16.0 28.0 70 3.0 0.16 CP-B1108
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza de torneado CoroTurn® Prime
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
Diseño de sujeción rígido
KAPR 30.0°
Dimensiones, mm
SSC CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
CP-A 32 40.0 15° 1 SL-CP-30AR/L-32-11C40 32.0 32.0 22.0 70 3.0 0.10 CP-A1108
40 90.0 15° 1 SL-CP-30AR/L-40-11C 40.0 35.0 28.0 70 3.0 0.18 CP-A1108
40 50.0 15° 1 SL-CP-30AR/L-40-11C50 40.0 35.0 28.0 70 3.0 0.18 CP-A1108
KAPR 25.0°
Dimensiones, mm
SSC CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
CP-B 40 90.0 23° 1 SL-CP-25BR/L-40-11B 40.0 40.0 28.0 70 3.0 0.19 CP-B1108
40 50.0 23° 1 SL-CP-25BR/L-40-11B50 40.0 40.0 28.0 70 3.0 0.19 CP-B1108
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® TR para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
TR-SL-D13UCR/L..HP TR-SL-D13XCR/L..HP
KAPR 93.0° 62.5°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
13 32 40.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-32HP 32.0 38.0 22.0 80 3.0 0.16 TR-DC1308
40 50.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40HP 40.0 38.0 27.0 80 3.0 0.23 TR-DC1308
40 54.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40HP32 40.0 38.0 32.0 80 3.0 0.24 TR-DC1308
40 59.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40HP37 40.0 38.0 37.0 80 3.0 0.24 TR-DC1308
40 63.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40HP43 40.0 38.0 43.0 80 3.0 0.27 TR-DC1308
13 32 45.0 60° 1 TR-SL-D13XCR-32HP 32.0 34.0 27.0 27.0 80 3.0 0.16 TR-DC1308
40 54.0 60° 1 TR-SL-D13XCR/L-40HP32 40.0 25.7 22.0 32.0 80 3.0 0.20 TR-DC1308
40 59.0 60° 1 TR-SL-D13XCR/L-40HP37 40.0 25.7 22.0 37.0 80 3.0 0.22 TR-DC1308
40 63.0 60° 1 TR-SL-D13XCR/L-40HP43 40.0 25.7 22.0 43.0 80 3.0 0.23 TR-DC1308
40 50.0 60° 1 TR-SL-D13XCR-40HP 40.0 29.5 22.0 29.0 80 3.0 0.19 TR-DC1308
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita Boquilla

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® TR para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
TR-SL-D13UCR/L TR-SL-D13XCR/L
KAPR 93.0° 62.5°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
13 25 35.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-25 25.0 27.0 20.0 10 3.0 0.08 TR-DC1308
32 40.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-32 32.0 32.0 22.0 10 3.0 0.14 TR-DC1308
40 50.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40 40.0 32.0 27.0 10 3.0 0.19 TR-DC1308
13 25 35.0 60° 1 TR-SL-D13XCR/L-25 25.0 23.3 20.0 20.0 10 3.0 0.07 TR-DC1308
32 40.0 60° 1 TR-SL-D13XCL-32 32.0 29.2 22.0 22.0 10 3.0 0.13 TR-DC1308
40 50.0 60° 1 TR-SL-D13XCR/L-40 40.0 29.2 22.0 27.0 10 3.0 0.17 TR-DC1308
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® TR para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
13 32 40.0 45° 1 TR-SL-V13LBR/L-32HP 32.0 40.0 22.0 80 2.0 0.17 TR-VB1308
40 50.0 45° 1 TR-SL-V13LBR/L-40HP 40.0 38.0 27.0 80 2.0 0.22 TR-VB1308
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita Boquilla

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® TR para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
TR-SL-V13LBR/L TR-SL-V13PBR/L
KAPR 95.0° 117.5°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
13 25 35.0 45° 1 TR-SL-V13LBR/L-25 25.0 27.0 20.0 10 2.0 0.08 TR-VB1308
32 40.0 45° 1 TR-SL-V13LBR/L-32 32.0 32.0 22.0 10 2.0 0.13 TR-VB1308
40 50.0 45° 1 TR-SL-V13LBR/L-40 40.0 32.0 27.0 10 2.0 0.18 TR-VB1308
13 25 33.0 25° 1 TR-SL-V13PBR/L-25 25.0 28.0 17.0 10 2.0 0.07 TR-VB1308
32 40.0 25° 1 TR-SL-V13PBR/L-32 32.0 32.0 22.0 10 2.0 0.12 TR-VB1308
40 50.0 25° 1 TR-SL-V13PBR/L-40 40.0 32.0 27.0 10 2.0 0.15 TR-VB1308
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® TR para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
13 25 36.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-25X 25.0 32.1 17.0 21.0 10 3.0 0.09 TR-DC1308
32 40.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-32X 32.0 35.1 20.0 22.0 10 3.0 0.14 TR-DC1308
40 50.0 27° 1 TR-SL-D13UCR/L-40X 40.0 35.1 20.0 27.0 10 3.0 0.20 TR-DC1308
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
09 25 32.0 1 SL-SCLCR/L-25-09HP 25.0 20.0 17.0 80 3.0 0.07 CCMT 09 T3 08
32 40.0 1 SL-SCLCR/L-32-09HP 32.0 32.0 22.0 80 3.0 0.13 CCMT 09 T3 08
12 40 50.0 1 SL-SCLCR/L-40-12HP 40.0 38.0 27.0 80 3.0 0.24 CCMT 12 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
06 16 20.0 1 570-SCLCR/L-16-06 16.0 20.0 11.0 10 0.9 0.03 CCMT 06 02 04
09 20 25.0 1 570-SCLCR/L-20-09 20.0 20.0 13.0 10 3.0 0.05 CCMT 09 T3 08
25 32.0 1 570-SCLCR/L-25-09 25.0 20.0 17.0 10 3.0 0.07 CCMT 09 T3 08
32 40.0 1 570-SCLCR/L-32-09 32.0 32.0 22.0 10 3.0 0.13 CCMT 09 T3 08
12 40 50.0 1 570-SCLCR/L-40-12 40.0 38.0 27.0 10 3.0 0.24 CCMT 12 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
09 32 40.0 SL-SCLCR-32-09-QC 32.0 14.7 22.0 21.0 3.0 0.08 CCMT 09 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Tornillo
Pivote de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
SL-SDXCR/L-DHP SL-SDUCR/L..HP
KAPR 62.5° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
11 25 32.0 27° 1 SL-SDUCR/L-25-11HP 25.0 23.0 17.0 80 3.0 0.08 DCMT 11 T3 08
32 40.0 27° 1 SL-SDUCR/L-32-11HP 32.0 32.0 22.0 80 3.0 0.14 DCMT 11 T3 08
40 50.0 27° 1 SL-SDUCR/L-40-11HP 40.0 32.0 27.0 80 3.0 0.21 DCMT 11 T3 08
11 32 40.0 60° 1 SL-SDXCR/L-32-11HP 32.0 28.0 20.0 22.0 80 3.0 0.12 DCMT 11 T3 08
40 50.0 60° 1 SL-SDXCR/L-40-11HP 40.0 28.0 20.0 27.0 80 3.0 0.19 DCMT 11 T3 08
07 25 33.0 60° 1 SL-SDXCR/L-25-07-DHP 25.0 19.7 15.0 18.0 80 0.9 0.07 DCMT 07 02 04
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
570-SDXCR/L 570-SDUCR/L
KAPR 62.5° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
07 16 20.0 27° 8 570-SDUCR/L-16-07 16.0 20.0 11.0 10 0.9 0.03 DCMT 07 02 04
11 20 25.0 27° 8 570-SDUCR/L-20-11 20.0 20.0 13.0 10 3.0 0.05 DCMT 11 T3 08
25 32.0 27° 8 570-SDUCR/L-25-11 25.0 20.0 17.0 10 3.0 0.07 DCMT 11 T3 08
32 40.0 27° 1 570-SDUCR/L-32-11 32.0 32.0 22.0 10 3.0 0.13 DCMT 11 T3 08
40 50.0 27° 1 570-SDUCR/L-40-11 40.0 32.0 27.0 10 3.0 0.20 DCMT 11 T3 08
07 16 22.0 60° 1 570-SDXCR/L-16-07-E 16.0 18.8 15.0 13.0 10 0.9 0.03 DCMT 07 02 04
20 27.0 60° 1 570-SDXCR/L-20-07-E 20.0 18.8 15.0 15.0 10 0.9 0.04 DCMT 07 02 04
25 33.0 60° 1 570-SDXCR/L-25-07-D 25.0 18.8 15.0 18.0 10 0.9 0.06 DCMT 07 02 04
11 32 40.0 60° 1 570-SDXCR/L-32-11 32.0 28.0 20.0 22.0 10 3.0 0.12 DCMT 11 T3 08
40 50.0 60° 1 570-SDXCR/L-40-11 40.0 28.0 20.0 27.0 10 3.0 0.18 DCMT 11 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
570-SDUCR/L-80
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
11 80 100.0 27° 570-SDUCR/L-80-11 80.0 37.5 45.7 57.0 3.0 0.55 DCMT 11 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
SL-SDXCR/L-QC SL-SDUCR/L-QC
KAPR 62.5° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
11 32 40.0 27° SL-SDUCR-32-11-QC 32.0 14.7 20.0 21.0 3.0 0.08 DCMT 11 T3 08
11 32 40.0 60° SL-SDXCR-32-11-QC 32.0 14.7 22.0 15.0 24.0 3.0 0.08 DCMT 11 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Tornillo
Pivote de

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL70: suministro de refrigerante de precisión
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 DMIN2 CNSC Código de pedido BD LF WF WSC MIID
10 70 120.0 250.0 1 SL70-SRDCR/L-20-10HP 70.0 17.0 41.0 70.0 30 3.0 0.31 RCMT 10 T3 M0
70 120.0 250.0 1 SL70-SRDCR/L-35-10HP 70.0 17.0 56.0 70.0 30 3.0 0.35 RCMT 10 T3 M0
12 70 120.0 300.0 1 SL70-SRDCR/L-35-12HP 70.0 18.0 56.0 70.0 30 3.0 0.40 RCMT 12 04 M0
70 120.0 260.0 1 SL70-SRDCR/L-50-12HP 70.0 18.0 71.0 70.0 30 3.0 0.42 RCMT 12 04 M0
70 120.0 260.0 1 SL70-SRDCR/L-75-12HP 70.0 18.0 96.0 70.0 30 3.0 0.51 RCMT 12 04 M0
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Tornillo Placa de apoyo
Tornillo de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 91.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
11 25 32.0 1 SL-STFCR/L-25-11-B1HP 25.0 20.0 17.0 80 0.9 0.07 TCMT 11 03 04
16 32 40.0 1 SL-STFCR/L-32-16HP 32.0 32.0 22.0 80 3.0 0.14 TCMT 16 T3 08
40 50.0 1 SL-STFCR/L-40-16HP 40.0 32.0 27.0 80 3.0 0.22 TCMT 16 T3 08
B1 = Para plaquita de 03 = 3.18 mm de grosor. R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL
KAPR 91.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
09 16 20.0 8 570-STFCR/L-16-09 16.0 20.0 11.0 0.9 0.03 TCMT 09 02 04
11 16 20.0 8 570-STFCR/L-16-11-B1 16.0 20.0 11.0 0.9 0.03 TCMT 11 03 04
20 25.0 8 570-STFCR/L-20-11-B1 20.0 20.0 13.0 0.9 0.04 TCMT 11 03 04
25 32.0 8 570-STFCR/L-25-11-B1 25.0 20.0 17.0 0.9 0.06 TCMT 11 03 04
16 32 40.0 1 570-STFCR/L-32-16 32.0 32.0 22.0 3.0 0.14 TCMT 16 T3 08
40 50.0 1 570-STFCR/L-40-16 40.0 32.0 27.0 3.0 0.21 TCMT 16 T3 08
B1 = Para plaquita de 03 = 3.18 mm de grosor. R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
SL-SVPBR/L..LHP SL-SVLBR/L..HP
KAPR 117.5° 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
16 32 40.0 45° 1 SL-SVLBR/L-32-16HP 32.0 32.0 22.0 80 3.0 0.13 VBMT 16 04 08
40 50.0 45° 1 SL-SVLBR/L-40-16HP 40.0 32.0 27.0 80 3.0 0.19 VBMT 16 04 08
25 35.0 45° 1 SL-SVLBR/L-25-16-LFHP 25.0 25.0 20.0 80 3.0 0.08 VBMT 16 04 08
16 32 40.0 25° 1 SL-SVPBR/L-32-16-LHP 32.0 34.0 22.0 80 3.0 0.12 VBMT 16 04 08
40 50.0 25° 1 SL-SVPBR/L-40-16-LHP 40.0 34.0 27.0 80 3.0 0.17 VBMT 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
570-SVUCR/L 570-SVQCR/L
KAPR 93.0° 107.5°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
11 20 27.0 35° 1 570-SVQCR/L-20-11-E 20.0 20.0 15.0 10 0.9 0.04 VCMT 11 03 04
25 33.0 35° 1 570-SVQCR/L-25-11-D 25.0 20.0 18.0 10 0.9 0.05 VCMT 11 03 04
11 20 27.0 45° 1 570-SVUCR/L-20-11-E 20.0 20.0 15.0 10 0.9 0.05 VCMT 11 03 04
25 33.0 45° 1 570-SVUCR/L-25-11-D 25.0 20.0 18.0 10 0.9 0.06 VCMT 11 03 04
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
570-SVPBR/L 570-SVLBR/L 570C-SVUBR/L
KAPR 117.5° 95.0° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
11 20 27.0 50° 1 570C-SVUBR/L-20-2 20.0 20.0 16.0 10 0.9 0.04 VBMT 11 02 04
25 31.0 50° 1 570C-SVUBR/L-25-2 25.0 25.0 17.0 10 0.9 0.07 VBMT 11 02 04
16 25 35.0 45° 1 570-SVLBR/L-25-16-LF 25.0 22.0 20.0 10 3.0 0.07 VBMT 16 04 08
32 40.0 45° 1 570-SVLBR/L-32-16 32.0 32.0 22.0 10 3.0 0.13 VBMT 16 04 08
40 50.0 45° 1 570-SVLBR/L-40-16 40.0 32.0 27.0 10 3.0 0.18 VBMT 16 04 08
16 32 40.0 25° 1 570-SVPBR/L-32-16-L 32.0 34.0 22.0 10 3.0 0.12 VBMT 16 04 08
40 50.0 25° 1 570-SVPBR/L-40-16-L 40.0 34.0 27.0 10 3.0 0.17 VBMT 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para torneado
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
16 80 100.0 45° 570-SVLBR/L-80-16 80.0 37.5 45.7 57.0 3.0 0.49 VBMT 16 04 08
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
16 32 40.0 45° SL-SVLBR-32-16-QC 32.0 14.7 22.0 24.0 3.0 0.08 VBMT 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
09 16 33.0 7° 1 SL-SCUCR-16-09-16X 16.0 22.0 7.0 24.0 70 3.0 0.05 CCMT 09 T3 08
20 41.0 7° 1 SL-SCUCR-20-09-20X 20.0 22.0 7.0 30.0 70 3.0 0.07 CCMT 09 T3 08
25 44.0 7° 1 SL-SCUCR-25-09-18X 25.0 24.0 7.0 30.5 70 3.0 0.08 CCMT 09 T3 08
32 50.0 7° 1 SL-SCUCR-32-09-16X 32.0 24.0 8.0 32.0 70 3.0 0.12 CCMT 09 T3 08
40 60.0 7° 1 SL-SCUCR-40-09-18X 40.0 24.0 8.0 38.0 70 3.0 0.18 CCMT 09 T3 08
40 68.0 7° 1 SL-SCUCR-40-09-26X 40.0 24.0 8.0 46.0 70 3.0 0.21 CCMT 09 T3 08
R = A derecha
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
11 32 40.0 27° 1 SL-SDUCR/L-32-11XHP 32.0 37.0 20.0 22.0 80 3.0 0.15 DCMT 11 T3 08
40 50.0 27° 1 SL-SDUCR/L-40-11XHP 40.0 37.0 20.0 27.0 80 3.0 0.25 DCMT 11 T3 08
07 25 33.0 27° 1 SL-SDUCR/L-25-07-DXHP 25.0 27.9 15.0 18.0 80 0.9 0.09 DCMT 07 02 04
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
11 32 40.0 27° SL-SDUCR-32-11X-QC 32.0 14.7 30.0 15.0 24.0 3.0 0.10 DCMT 11 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Tornillo
Pivote de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
07 16 22.0 27° 1 570-SDUCR/L-16-07-EX 16.0 26.6 15.0 13.0 10 0.9 0.03 DCMT 07 02 04
20 27.0 27° 1 570-SDUCR/L-20-07-EX 20.0 26.6 15.0 15.0 10 0.9 0.05 DCMT 07 02 04
25 33.0 27° 1 570-SDUCR/L-25-07-DX 25.0 26.6 15.0 18.0 10 0.9 0.06 DCMT 07 02 04
11 32 40.0 27° 1 570-SDUCR/L-32-11X 32.0 37.0 20.0 22.0 10 3.0 0.14 DCMT 11 T3 08
40 50.0 27° 1 570-SDUCR/L-40-11X 40.0 37.0 20.0 27.0 10 3.0 0.22 DCMT 11 T3 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
CZCMS
Tornillo de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
11 20 32.0 30° 1 570-SVUCR/L-20-11X-E 20.0 27.0 15.0 20.0 10 0.9 0.05 VCMT 11 03 04
25 37.0 30° 1 570-SVUCR/L-25-11X-D 25.0 27.0 15.0 22.0 10 0.9 0.08 VCMT 11 03 04
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de
plaquita

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza CoroTurn® 107 para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
16 32 40.0 45° SL-SVLBR-32-16X-QC 32.0 14.7 31.0 14.0 26.0 3.0 0.10 VBMT 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo
Pivote de

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción por palanca
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
09 25 34.0 1 SL-PCLNR/L-25-09HP-G 25.0 28.0 19.0 80 1.7 0.08 CNMG 09 03 08
12 32 40.0 1 SL-PCLNR/L-32-12HP 32.0 36.0 22.0 80 5.0 0.16 CNMG 12 04 08
40 50.0 1 SL-PCLNR/L-40-12HP 40.0 35.0 27.0 80 5.0 0.21 CNMG 12 04 08
16 40 56.0 1 SL-PCLNR/L-40-16HP 40.0 42.0 27.0 80 5.0 0.27 CNMG 16 06 08
-La G indica que las dimensiones principales están alteradas R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Palanca Tornillo Placa de apoyo
Pasador de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
12 32 40.0 1 570-DCLNR/L-32-12-L 32.0 38.0 22.0 10 3.9 0.17 CNMG 12 04 08
40 50.0 1 570-DCLNR/L-40-12-L 40.0 38.0 27.0 10 3.9 0.22 CNMG 12 04 08
16 40 57.0 1 570-DCLNR/L-40-16-L 40.0 40.0 32.0 10 6.4 0.32 CNMG 16 06 12
19 40 57.0 1 570-DCLNR/L-40-19-L 40.0 42.0 34.0 10 6.4 0.33 CNMG 19 06 12
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 95.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
12 80 100.0 570-DCLNR/L-80-12 80.0 37.5 45.0 57.0 3.9 0.56 CNMG 12 04 08
16 80 100.0 570-DCLNR/L-80-16 80.0 37.5 45.0 57.0 6.4 0.60 CNMG 16 06 12
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción por palanca
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
11 25 38.0 27° 1 SL-PDUNR/L-25-11HP-G 25.0 32.0 21.0 80 2.0 0.10 DNMG 11 04 08
32 40.0 27° 1 SL-PDUNR/L-32-11HP 32.0 32.0 22.0 80 2.0 0.13 DNMG 11 04 08
15 40 56.0 27° 1 SL-PDUNR/L-40-15HP 40.0 36.0 30.0 80 5.0 0.24 DNMG 15 06 08
-La G indica que las dimensiones principales están alteradas R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido Palanca Tornillo Placa de apoyo
Pasador de la

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
570-DDXNR/L 570-DDUNR/L
KAPR 62.5° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
11 32 40.0 27° 1 570-DDUNR/L-32-11 32.0 32.0 22.0 10 1.7 0.13 DNMG 11 04 08
15 40 50.0 27° 1 570-DDUNR/L-40-15 40.0 32.0 27.0 10 3.9 0.21 DNMG 15 06 08
11 32 40.0 60° 1 570-DDXNR/L-32-11 32.0 31.1 20.0 22.0 10 1.7 0.12 DNMG 11 04 08
15 40 50.0 60° 1 570-DDXNR/L-40-15-L 40.0 36.0 22.0 27.0 10 3.9 0.22 DNMG 15 06 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de la

B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
570-DDXNR/L-80 570-DDUNR/L-80
KAPR 62.5° 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
15 80 100.0 27° 570-DDUNR/L-80-15 80.0 37.5 45.0 57.0 3.9 0.55 DNMG 15 06 08
15 80 100.0 60° 570-DDXNR/L-80-15 80.0 37.5 40.3 25.0 57.0 3.9 0.50 DNMG 15 06 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 75.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
12 40 50.0 10° 1 570-DSKNR/L-40-12 40.0 41.1 38.0 27.0 10 3.9 0.27 SNMG 12 04 08
15 40 55.0 10° 1 570-DSKNR/L-40-15 40.0 40.7 36.0 29.0 10 6.4 0.31 SNMG 15 06 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Código de pedido
Tornillo de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 75.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
15 80 100.0 10° 570-DSKNR/L-80-15 80.0 37.5 48.1 45.0 57.0 6.4 0.60 SNMG 15 06 12
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción por palanca
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 91.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
16 32 40.0 1 SL-PTFNR/L-32-16HP 32.0 35.0 22.0 80 2.0 0.16 TNMG 16 04 08
40 50.0 1 SL-PTFNR/L-40-16HP 40.0 35.0 27.0 80 2.0 0.23 TNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Palanca Tornillo Placa de apoyo
Pasador de la

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 91.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
16 32 40.0 1 570-DTFNR/L-32-16-L 32.0 36.0 22.0 10 1.7 0.15 TNMG 16 04 08
40 50.0 1 570-DTFNR/L-40-16-L 40.0 36.0 27.0 10 1.7 0.23 TNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 91.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 Código de pedido DCONMS H LF WF MIID
16 80 100.0 570-DTFNR/L-80-16 80.0 37.5 45.0 57.0 1.7 0.60 TNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LF WF MIID
16 40 52.0 25° 1 570-DVUNR/L-40-16 40.0 36.0 30.0 10 3.0 0.24 VNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
15 40 50.0 27° 1 570-DDUNR/L-40-15X 40.0 44.7 20.0 27.0 10 3.9 0.28 DNMG 15 06 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
15 80 100.0 27° 570-DDUNR/L-80-15X 80.0 37.5 45.0 20.0 57.0 3.9 0.55 DNMG 15 06 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX CNSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF MIID
16 40 56.0 25° 1 570-DVUNR/L-40-16X 40.0 38.5 20.0 34.0 10 3.0 0.26 VNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO GENERAL Herramientas interiores
Cabeza T-Max® P para mandrinado a tracción
Diseño de sujeción rígido
CoroTurn® SL de cambio rápido
KAPR 93.0°
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 RMPX Código de pedido DCONMS H LPR LF WF MIID
16 80 100.0 30° 570-DVUNR/L-80-16X 80.0 37.5 45.0 20.0 64.0 3.0 0.55 VNMG 16 04 08
R = A Derecha, L = A Izquierda
Piezas de repuesto
Tornillo de la
placa de apoyo Placa de apoyo